
Eugeniusz Cnotliwy

Kamień Pomorski. Stanowisko 3
Informator Archeologiczny : badania 3, 262-263

1969



• 262 -

%
apoadb prsakrd J oantralnaj osądoi wała. Od «trony ««wnątrsnej 
wału, w oalu uotawyoenia jago aaslągu ««łożono dodatkowy wykop 
0 wyalaraoh T x 2 Uohwyoońa aostało aawnątrsna lloo kanlanna 
wału« Odrna oaądd wała ulagła supałnaj nlwalaoji w trakola ko
la jny oh fas aabodowy niaata. Od atrony wawnątrsnaj odkryto kon- 
atrakoja drewniane. sabeapieosająoe podndża wała praed nadaier- 
nyn jago roaaowanlaa alg w pooaątkowya okraala bodowy. Ssarokodd 
podatawy wała 16 n. najwytaj aaobowana partia wała alągąją do 
9 ■ wyaokodol. Wykop budowlany nr 15 o wyalaraoh 18 z 11 ■ sało-

iżony aoatał w odlagłodol 12 a od wykopa nr 14 w kl«ranka saohod» 
nia. Hakayaalna głąbokodd wykopa 4 a. la dolania pdłnoenaj wy
kopa aefawyoony aoatał praakrdj atratygrafioany 11 waratw kulto
rowy oh. Oalao wystąpił na głąbokodoi 3.80 a poniżaj gdrnago po- 
aloaa wykopa. W waratwia ▼ odałonląto fragaant atąpy drawnlanaJ 
aalagająoaj w narodnlka ohaty o konstrukcji plaolonkowaj. Waratwa 
ta noal lntanaywna dlady apalenlany /praapalona bryły gliny, wą- 
gla/. Oaraalka salagająoa baapodradnlo pod atąpą poawala datowad 
Ją na konlao XI wlaka. Wykopy pod fundananty badynkdw nowodytnyeh 
alągały ‘do głąbokodoi 1.5 - 2.3 • poniżaj powlaraohnl. wolnająo 
alą w waratwą a kodoa XIX w. Oprdos atąpy drewnianej oayakano 
aporą llodd oaraalkl a X  - XII wlaka.
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badań* Osada wczesnośredniowieczna 
/II-III w/ itsren kanonii średnlowieoż» 
nej 1 nowożytnej /kon.HI w.,1 poł.IIIt 
- XTI w.'/.

Oelem badań było odnalezienie szczątków najstarsaej kanonii, 
ustalenie ozasu jej powstania w stosunku do budowy katedry. Usta
lenia czasu zniszczenia. Badaniami objąto plan położony od wsohod- 
nlej strony katedry kamieńskiej,

W czasie badań ustalono, że w miejscu tym znajdowała slą o- 
sada z końoa II 1 z H I  w. Ha atropie warstwy wozeanośrednlowleos- 
nej zalegał wyraźnie osy teiny poziom związany z budową katedry 
/ok.1176 r./ zawierający m.ln. płaskie odłupkl granitowe 1 oerą- 
mlką z III 1 1 poł.IIII w, W XIII w, po zbudowaniu katedry naatą* 
piła nlaelaoja terenu oraz budowa kanonii, Uohwyoono mur otaosa- 
jąoy kanonią. Ha warstwie niwelaoyjnej mlądsy owym nurem, a kate
drą położono bruk, do którego użyto małyeh, starannie dobranych 
kamieni.

Stwierdzono, że rozbiórka kanonii nastąpiła najwcześniej * 
drugiej połowie XTI wieku,

KASZOWO, pow, Mlllos Zakład Archeologii Wielko
polski 1 Pomorza IHKM PAH
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